
Eurovis VITI 2020
Nipt: L52208031D
Bilanci Kontabel
AKTIVET Shen  31.12.2019  31.12.2018 

 I Aktivet Afatshkurtëra
1 Aktive monetare 4              78,705               526,382 
3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra
 (i) Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 5                      -                   30,000 
 (ii) Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 6                      -                           -   
(iii) Instrumente të tjera borxhi 7                      -                           -   
(iv) Investime të tjera financiare 8                      -                           -   

Totali 3              78,705               556,382 
4 Inventari
(i) Lëndë të para e materjale te tjera 9                      -                           -   
(iv) Mallra për rishitje 9                      -                           -   
(v) Parapagesat për furnizime 9                      -                           -   

Totali 4              78,705               556,382 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 10                      -                           -   

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I)              78,705               556,382 
 II Aktivet afatgjata

1. Investimet financiare afatgjata
(v) Tituj te tjere te huadhenies 11 -                  

Totali 1 78,705            556,382             
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 12 -                     
(ii) Ndërtesa 12 -                     
(iii) Makineri dhe pajisje 12 479,512          479,512             
(iv) Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 12 -                  -                     
(v) Aktive afatgjata ne proces 12 -                     

Totali 2                     -   -                     
Totali i aktiveve Afatgjata (II)                     -   -                     
TOTALI I AKTIVEVE (I + II)         558,217          1,035,894 

DETYRIMET DHE KAPITALI
 I Detyrimet Afatshkurtëra
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 13                      -                           -   
3 Huat dhe parapagimet
 (i) Të pagueshme ndaj furnitorëve 14                      -                           -   
 (ii) Të pagueshme ndaj punonjësve 15                      -                   41,335 
 (iii) Detyrime tatimore 16              68,656                         -   
(iv) Hua të tjera 17                      -                           -   
(v) Parapagimet e arkëtuara 18                      -                           -   

Totali i detyr. afatshkurtra (I)              68,656                 41,335 

 II DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata        2,381,104            2,000,000 
(i) Hua bankare 19                      -                           -   
2 Qira Financiare 20                      -                           -   

Totali i detyr. afatgjata (II)                     -                           -   
Totali i detyrimeve        2,449,760            2,041,335 

 III Kapitali
3 Kapitali aksionar 21 -         533,439 -             533,439 
7 Rezerva ligjore 21
9 Fitimet e pashpërndara 21 -         472,002 
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 21 -         886,101 -             472,002 

Totali i kapitalit (III)            558,218            1,035,894 

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT            558,218            1,035,894 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  Viti 2019  Viti 2018 
1 Shitjet neto 22           676,666           713,333 
2 Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 23                     -   

3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatëshme dhe prodhimit në proces                     -                       -   
4 Materialet e konsumuara . 24                     -                       -   
5 Kosto e punës 25                     -                       -   

-Pagat e personelit 25       -1,166,000          -866,440 
-Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetësore 25          -194,722          -306,395 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 12                     -                       -   
7 Shpenzime të tjera 26          -202,045            -12,500 
8 Totali i shpenzimeve       -1,562,767       -1,185,335 
9 Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore          -886,101          -472,002 

Te Ardhura Te tjera
10 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                     -                       -   
11 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata 27                     -                       -   
12 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 27                     -                       -   

Total te Ardhura te tjera                     -                       -   
12 Shpenzime financiare

12.2 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme 28                     -                       -   
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi 29                     -                       -   
12.4 Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare                     -                       -   
13 Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare                     -                       -   
14 Fitimi (humbja) para tatimit 30          -886,101          -472,002 
15 Shpenzimet e tatimit aktual mbi fitimin 30                     -                       -   

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar          -886,101          -472,002 

Të Ardhura të Tjera gjithpërfshirëse
Fitimi (Humbje) nga rivlerësimi i AAM -                 -                  
Fitimi (Humbje) nga rivlerësimi i AAFinanciare -                 -                  
Totai i të ardhurave të tjera gjithpërfshirëse neto nga tatimet
Totali i të ardhurave neto  gjithpërfshirëse për periudhën -886,101 -472,002



-            



Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Nr. Përshkrimi i Elementëve
Periudha 
raportuese

Periudha 
paraardhëse

2019 2018
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Mjetet monetare e arketuara nga klientet 812,000 826,000
2 Mjete monetare te arketuara nga te tretet, rivleresime 1,096,984
2 Mjetet monetare te paguara ndaj furnitoreve -18,000 0

Mjetet monetare te paguara ndaj punonjesve 0 -878,814
3 Pagse Huaje 0 0
4 Mjete monetare per shpenzime te tjera -585,493 0
5 Taksa vendore -155,950 -12,500
6 Tvsh -91,295 -237,944
7 Tatim fitimi  i paguar -58,760 0
8 Sigurim Shoqerore I paguar -333,621 -248,381
9 Tatim ne burim I paguar 0 0

10 Te ardhura nga interesat . 0
11 Komisione bankare -16,559 -18,962

Mjetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit -447,678 526,383

B Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1 Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
4 Interesi i arketuar
5 Dividentete arketuar

Mjetet monetare neto të përdorura në veprimtaritë investuese

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
4 Dividente te paguar

Mjetet monetare neto e përdorur në veprimtaritë financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare -447,678 526,383
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 526,383 0
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 78,705 526,383



Periudha 01.01.2019-31.12.2019
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
NR PERIUDHA    DHE  EMERTIMET Aksione te Rezerva  lig   

A Gjendja me 31.12.2018 0 0 0 0
1 Efekti I ndryshimeve  ne politikat kontabel -1,005,441

Pozicioni I rregulluar rregulluar 0 0
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
2 Dividentet e paguar 0 0
3 Rritje e rezerves se kapitalit 0 0
4 Emetimi I kapitalit aksionar 0 0

B Pozicioni me 31.12.2019 -886,101 0 0 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0
2 Dividentet e paguar 0 0 0
3 Rritje e rezerves se kapitalit 0 0 0
4 Emetimi I kapitalit aksionar 0 0 0
5 Aksione te thesarit te blera 0 0 0

C+2:221:22Pozicioni me 31/12/2019 -1,891,542 0 0 0

ADMINISTRATORI
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